
Projekti: 

“KODI I GJELBËR “TURIZMI I STANDARTEVE TË GJELBËR” 

Përmbledhje e shkutër me aktivitete nga takimet me operatorë 
turistik, e përfaqësues institucionesh, pjesë e “GREEN CODE” 

 



 
Arritjet e aktiviteteve, në gjashëmujorin e parë të 

projektit. 
 

Nëpërmjet tyre u arrit: 

 

• Njohje e terrenit në qytetin e Beratit- identifikim I njësive 
akomoduese te qytetit (lista e mëposhtme). 

• Kontaktimi me to, për implementin të projektit:”Green Code”. 

• Dakortësim i Marëveshjes me biznese dhe institucione që u përfshin 
në këte Kod. 

• Detajim i aktiviteteve me “Green CODE”.  



Njësitë akomoduese në Berat 



FOTO NGA AKTIVITETET ME OPERATORËT 
TURISTIK 



FOTO NGA AKTIVITETET ME OPERATOR 
TURISTIK 



FOTO NGA AKTIVITETET, p”rfshirja e 
institucioneve local vendor, e promocioni 

(Cantat) 



FOTO NGA AKTIVITETET ME OPERATOR 
TURISTIK 



FOTO NGA AKTIVITETET ME OPERATOR TURISTIK 
e përfaqësues të instirucioneve (Ndërmarrja e 

Gjelbërimit) dhe pronarë të bizneseve (turizëm) 



Marrëveshja e Bashkëpunimit “GREEN CODE” 

• Në përbërje të këtij rrjeti u pëfshinë tre institucione lokale : 
• Shkolla Shkolla Llambi Goxhomani-Mangalem,  
• Adzm Berat,  
• Ndermarrja E Gjelberimit Berat, 
Operatorë turistik si përfaqësues të bujtinave:  
• Mangalem  
• Hotel Gega,  
• Muzaka Hotel,  
• Hotel Omer,  
• Maya Hostel Berat etj. 



DETAJIM I AKTIVITETEVE TE “GREEN CODE” 

GREEN CODE  
2017/394-354/ AL-20   

Activities Dead line- Months Responsibilities 

A.3.2 Layout, duplication of material designed for 
floristic values in Berat (Tomorri BC)- 

The first week of May. "Publishing House,  
NGO 

A.3.3 Distribution of Promotions in Hostels, Info-Point, 
Institutions. - Awareness campaign on initiatives 
taken in guest houses. 

Immediately after making the materials, comes its 
distribution - the second week of May 

voluntary 
A.4.1 Organizing cleaning action in the selected 
museum quarters.- Cleaning action in one of the 
museum quartiers, in collaboration with local actors 
and the community. 

Mangalem neighborhood to become the second week of 
May 

Green code 



DETAJIM I AKTIVITETEVE TE “GREEN CODE” 

A.4.2 Involving individuals from groups of interest in 
practical sessions (composting and reuse process).- 
Two practical sessions (composting - how food waste 
can be treated in a guesthouse, reducing the amount of 
waste dumped  into collecting stands; reuse of waste - 
sewing different materials, turning waste 
management  into a  tourism attraction. 

One session was theoretical + practical on 10.02.2020 
(reuse). The next session will be on composting a member 
of GREEN CODE, the first week of June. Here you can 
create the possibility of distributing information via online 
connection, because we can have more than 10 people 

Green code 
A.5.2. Tourists’ involvement  
(two cases) in composting and reusing process 
#recyclingtogether. 

July 
OJF + Green Code 

A.5.3 Campaign promotion ( two success stories - 
Recycle, Efficiency). 
- Promotion of videos on TV and fb 
 

April- May 

OJF + voluntary 
A 6 Fair of products located in one of the museum 
quarters  
(flowers blooming from the composted soil and craft 
products - project results: traditional culinary - local 
inns). 

July 
OJF + biznes local 
(tour operator) 



Berat, më Prill 2020 

 

 

 

• "Ky aktivitet është relizuar me mbështetjen financiare të Bashkimit 
Europian”  

 

 

• Organizuar nga organizata “Per Mirëqënie Sociale dhe 
Mjedisore”Berat 

 


